
Uchwała nr XXIV/217/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o podwyższenie górnych stawek opłaty za usługi 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od 

właścicieli nieruchomości 

  

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r., poz. 1153) oraz. art. 237 § 1 w zw. z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), Rada Miejska Gminy 

Kostrzyn uchwala, co następuje:  

  

§ 1. Po rozpoznaniu wniosku wniesionego przez Pana M.T. w sprawie zmiany górnych stawek 

opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  

od właścicieli nieruchomości przyjętych Uchwałą nr LXIV/578/2023 Rady Miejskiej Gminy 

Kostrzyn z dnia 11 maja 2023 r. w sprawie zmiany Uchwały nr LX/530/2022 Rady Miejskiej 

Gminy Kostrzyn z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie określenia górnych stawek opłaty  

za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, uznaje się wniosek  

za niezasadny z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu niniejszej uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn do poinformowania 

wnoszących wniosek o sposobie jego rozpatrzenia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały nr XXIV/217/ 2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o podwyższenie górnych stawek opłaty za usługi 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od 

właścicieli nieruchomości 

W dniu 21 października 2025 roku do Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn wpłynęło pismo 

przedsiębiorcy M.T. w sprawie podwyższenia górnych stawek opłaty za usługi opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości. Przedmiotową prośbę 

motywowano brakiem kontynuacji umowy na zrzut ścieków dowożonych do stacji zlewnej Ignacewo 

1. Poprzednia umowa obowiązywała do dnia 20.09.2025 r. Sytuacja ta spowodowała konieczność 

korzystania ze stacji zlewnej w Swarzędzu, co skutkuje wydłużeniem czasu pracy, przejechanych 

kilometrów oraz wyższą opłatą za zrzut ścieków dowożonych. Zasugerowana przez przedsiębiorcę M.T. 

stawka, to stawki obowiązujące na terenie aglomeracji Poznań: 

- 50,00 zł brutto za 1m3 za odbiór i transport nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 

bezodpływowych 

- 300,00 zł brutto za 1m3 za odbiór i transport nieczystości ciekłych pochodzących z osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 W dniu 29 października 2025 roku Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

przekierował przedmiotowy wniosek do Przewodniczącego Komisji budżetu, środowiska  

i spraw komunalnych. Jednocześnie poinformowano Wnioskodawcę o przekazaniu jego sprawy oraz 

powiadomiono, iż osobny pismem otrzyma informację o terminie posiedzenia komisji. Kolejno  

w dn. 4 grudnia 2025 roku Wnioskodawca otrzymał pismo zawiadamiające o posiedzeniu komisji  

w dn. 11 grudnia 2025 roku o godz. 16:00. 

 Na posiedzeniu Komisji budżetu, środowiska i spraw komunalnych przedstawiono 

przedmiotowy wniosek. Wnioskodawca przedstawił swoje stanowisko w poruszanym temacie, w tym 

przytoczył argumentację wskazaną w złożonym piśmie. Komisja stwierdziła, iż brak możliwości 

dostarczania ścieków do stacji zlewnej na Ignacewie ma charakter przejściowy,  

a od nowego roku przedsiębiorca ponownie będzie miał możliwość dostarczania ścieków do ww. 

zlewni. Jednocześnie podkreślono, że w okresie realizacji prac modernizacyjnych i rozbudowy 

oczyszczalni ścieków w Skałowie oraz Głównej Przepompowni Ścieków może dojść do ograniczeń  

w przyjmowaniu ścieków dowożonych. Zatem uznano, iż zasadnym jest szczegółowa analiza sytuacji, 

w tym ustalenie stawek stosowanych przez innych przedsiębiorców świadczących usługi opróżniania  

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kostrzyn, jak również stawek stosowanych przez 

zlewnie. Dane te są niezbędne, aby móc podjąć decyzje w zakresie ustalenia górnej stawki opłaty.  

 W związku z powyższym Komisja budżetu, środowiska i spraw komunalnych rekomendowała 

Radzie, aby podwyższenie stawki do wskazanej przez Wnioskodawcę kwoty, uznać za niezasadne. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

sprawy. 


